情報提供
2022 年 11 月 26 日

大阪市商店会総連盟 常任理事 様

各区商店会連盟 事務局ご担当者 様

大阪市商店会総連盟 事務局

06-6268-5167

 いつもお世話になっております。

 さて、大阪市保健所から下記の内容の協力依頼がありましたので､お知らせいたします。

 12 月度常任理事会が休会のため、情報提供としてお知らせいたします。

 なお、この資料は市商連ホームページ（会員ページ）に掲載しておりますのでご活用く

ださい。よろしくお願いいたします。

令和 4 年 11 月 22 日

 各 位

大阪市新型コロナウイルスワクチン接種推進監

新谷 憲一

新型コロナワクチン団体接種のご案内

 平素は大阪市政に格別のご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、現在、全国で新型コロナ感染者数が増加しており、年末年始の流行が予想される

中、オミクロン株対応ワクチンの年内接種について、国をあげて周知啓発をしており、大

阪市でも各媒体を通じて、啓発に努めております。

 大阪市は、全国政令市の中でも接種率が低く、感染拡大状況に鑑みワクチン接種の促進

が急務となっております。

 つきましては、企業やグループ単位で接種していただきやすいように、下記のとおり、

団体予約の取扱いを行っております。

 ご多忙のおり、恐れ入りますが、貴団体内でのご周知にご協力賜りますようお願い申し

あげます。

記

〈団体予約対象者等〉

対象者

初回接種（1・2 回目）が完了し、前回接種から 3 か月以上経過している

18 歳以上の方で、追加接種（3 回目以降）に係る接種券をお持ちの大阪市

内の企業または大学等の従業員・職員・学生等
（※）本申込みによる接種の場合に限り、住民登録の住所が大阪市外の方も接種

できます。（住所地外接種の手続きは不要です。）

申込人数 原則 5 人以上

使用ワクチン オミクロン株対応のモデルナ社ワクチン

実施場所 オスカードリーム（大阪市住之江区新北島 1-2-1（2 階））

実施期間 令和 4 年 12 月 25 日（日曜日）まで ※金曜日及び土曜日以外

接種時間 12 時から 17 時まで

申込方法

電子メールにて下記へ申し込み

団体接種相談・申込窓口（大阪市新型コロナワクチンコールセンター）

メールアドレス：oosaka5670@m-rev.co.jp
※ 接種希望日の７日前までに申込みください。

【大阪市ホームページ リンク先】 団体予約について（3 回目接種以降）

 https://www.city.osaka.lg.jp/kenko/page/0000565204.html

【連 絡 先】  大阪市保健所感染症対策課 ワクチン接種等調整チーム

          担 当：太田・西本

          電 話：06-6647-0813（直通）

          メール：corona@city.osaka.lg.jp